


цього молодого не досвідчено-
го президента, а того старого, 
70 річного, - Вінницького Аграр-
ного університету - Григорія Ка-
летника - я б слова не сказав. Бо 
то було б чесно, без надування - 
чого тут Зеленський?! 
Я ж її знаю, як облу-
плену! Ми з нею ба-
гатенно разів зустрі-
чалися в Ямпільсько-
му суді в минулому 
році. Коли в політи-
ці і не пахло Зелен-
ським. А вона вірою 
і правдою представ-
ляла інтереси фірми 
Григорія Калетника - 
ТОВ «Великокісниць-
ке». Тобто його, па-
на Калетника, інтере-
си! Бо ж не можна йо-
го власність відділи-
ти від нього самого - 
Конституція не дозво-
лить. Це багате ТОВ 
«Великокісницьке» 
торік, було, потягну-
ло до суду бідну, оди-
ноку матір студента Тамару Го-
голь за... чисту, чистісіньку прав-
ду, яку в суді представник пози-
вача намагалася подати, як не-
правду і стягнути з бідної жінки 
фантастичну для неї суму за бу-
цім то образу нею честі і гіднос-
ті отієї самої фірми Григорія Ка-
летника… Проти мене, тобто па-
ні Гоголь, виступала в судових 
засіданнях довірена особа ТОВ 
«Великокісницьке» Т.С. Томляк, 
яку мені вчора принесли додо-
му на виборчій листівці!.. Як во-
на старалася, як вона прагну-
ла довести, що нещасна, пере-
лякана селянка - пані Гоголь об-
разила честь і гідність могутньої 
фірми Григорія Калетника аж на 
кілька тисяч гривень! Це було не 
перевершено!.. – А зараз ця до-
чка «агронома та медпрацівни-
ка» - Томляк Т.С. йде в народ-
ні депутати... від Зеленського. Я 
не уявляю, що було б з тією бід-
ною Тамарою Гоголь, якби вона 
тоді в судових засіданнях сам на 
сам зустрілася із цією теперіш-
ньою кандидаткою в нардепи... 
Вона б тоді показала пані Гоголь 
на ділі, як захищає «права та за-
конні інтереси простих людей» 
на повну котушку, на всю свою 
угоду з фірмою Калетника!... Не 
знаю, як Тамара, як вся Велика 
Кісниця, але я за цю Томляк, по-
руч із Зеленським, голосувати 
не буду. Совість не дозволяє.» 
От так от. Щиро і правду матку 
прямо в очі. А як вела себе в су-
дах Таїса Томляк представляю-
чи інтереси рідного ВНАУ і Ка-
летника в намаганні незакон-
но відібрати 500 гектарів землі 
в громади села Агрономічного – 
то все чудово можливо подиви-
тись на сторінках газети журна-
лістських розслідувань «ШАНС» 
за посиланням в мережі Фей-
сбук: https://www.facebook.com/
s h a n s i v a s h e n k o 1 3 111 9 6 2 / 
та на сайті газети  «ШАНС» 
на каналі ЮТУБ «Гаря-
чі новини Вінничини»: https://
www.you tube .com/channe l /
UCt6mYlsCsYAdbyV3GUTm8bw 
- дуже цікаве кіно і про Таю Том-
ляк і про її колегу по ВНАУ і 18 ви-
борчому округу Павла Довганя.

ОКРУГ 18. ОФІЦІЙНИЙ 
КАНДИДАТ ВІД «СЛУГИ 

НАРОДУ» ПАВЛО ДОВГАНЬ 
Підслухано в Немирові. «Не-

мирівський вісник» - Павло До-
вгань: нове обличчя старого ре-
гіонала Калетника: 73 відсотки. 
Стільки українців з числа тих, 
хто взяв участь у голосуванні, 
підтримали Володимира Зелен-
ського, наймолодшого Прези-
дента України. 70 років. Вік Гри-
горія Калетника, який був ще 
нардепом у складі «Партії Регіо-
нів», підтримував режим Януко-
вича, а за п’ять років після «Ре-
волюції Гідності» відчув в собі 
молодецький запал, аби повер-
нутись у велику політику. 23 ро-
ки. Вік кандидата від партії Зе-

ленського «Слуга Народу» по 
18 округу Павла Довганя. У свої 
молоді роки «пробивний» хлоп-
чина став вже заступником ди-
ректора науково-дослідного гос-
подарства «Агрономічне». Він 

амбітний, цілеспрямований. Але 
має одну ваду. 23-річний Павло 
Довгань використовує 73-від-
сотковий рейтинг Зеленського, 
аби пропхати до Верховної Ра-
ди 70-річного Григорія Калетни-
ка. Фактично, Довгань – підлеглий 
Калетника, адже НДГ «Агрономіч-
не» підпорядковане калетників-
ському агровузу – Вінницького на-
ціонального аграрного універси-
тету. Більше того, свою посаду ще 
минулого року «голова студра-
ди ВНАУ» Довгань отримав саме 
за те, що землі цього «дослідно-
го господарства» він силою виби-
вав для Калетника у мешканців 
села Агрономічне, що під Вінни-
цею. Фізично протистояв  АТОв-
цям, членам сімей загиблих за-
хисників України. Сміливий? Так. 
Цілеспрямований? Авжеж. По-
рядний? Хіба що для свого патро-
на Калетника… Що цікаво, ВНАУ 
представляла у судах Таїсія Том-
ляк, кандидатка від «Слуги Наро-
ду» у 16 окрузі. Співпадіння? Не 
думаємо…»

ЩО МАЄМО? Бачачи та-
кі сумнівні і «дивні розклади» по 
мажоритарниках Вінниччини від 
«Слуги народу» ми все ж попро-
сили прокоментувати ситуацію 
експертів. От висновок: «…роз-
становка кандидатів в одноман-
датних виборчих округах від по-
літичної партії «Слуга народу» 
носить всі ознаки змови олігар-
хічних кланів Медведчука-Косю-
ка-Гройсмана…внаслідок цьо-
го олігарх Віктор Медведчук 
через Григорія Калетника може 
отримати лояльних до себе на-
родних депутатів по округу 16 
(місто Могилів-Подільський, Кри-
жопільський, Могилів-Поділь-
ський, Піщанський, Чечельниць-
кий, Ямпільський райони) – Та-
їсія Томляк; по округу 18 (Іллі-
нецький, Липовецький, Немирів-
ський, Оратівський, Погребищен-
ський райони) – Павло Довгань. 
Олігарх Юрій Косюк внаслідок 
цього може отримати підконтр-
ольних собі народних депутатів 
по округу 15 (Мурованокурило-
вецький, Томашпільський, Туль-
чинський, Чернівецький, Шарго-
родський райони) – Ларису Біло-
зір; по округу 17 (місто Ладижин, 
Бершадський, Гайсинський, Те-
плицький, Тростянецький райо-
ни) і нині діючого народного де-
путата Миколу Кучера…відпо-
відно по округу 15 від «Слуги на-
роду» зумисно поставлено не-
авторитетного і маловпізнава-
ного на окрузі кандидата – Віта-
лія Пращука, а по округу 17, від-
повідно взагалі скандально про-
блемного – Олександра Коваля, 
що безумовно забезпечить пере-
могу Білозір і Кучеру… Чинний 
прем’єр-міністр України Воло-
димир Гройсман отримав мож-
ливість провести до парламен-
ту за тією ж схемою (виставлян-
ня від «Слуги народу» неавтори-
тетних і невідомих раніше загалу 

осіб – по округу 11 Максима Паш-
ковського, по округу 12, відповід-
но,  Анатолія Драбовського) сво-
го депутата від виборчого округу 
11 (Вінниця і частина Вінницького 
району) віце-премєра уряду Во-

лодимира Кістіона та 
від округу 12 (Вінниця 
і частина Вінницького 
району) адвоката вла-
ди Леоніда Марцин-
ковського. 

ОКРУГ 11. ВІННИЦЯ. 
ВІЦЕ-ПРЕМ’ЄР 

УРЯДУ ГРОЙСМАНА 
ВОЛОДИМИР 

КІСТІОН. 
САМОВИСУВАНЕЦЬ

СБУ написала: 
«Співробітники СБУ 
задокументували ме-
ханізм привласнен-
ня коштів державно-
го та місцевих бюдже-
тів у Вінницькій облас-
ті, за схемою розкра-
дань стоїть один із ві-
це прем’єр-міністрів 

України». Мережі вибухнули при-
пущеннями: «…так це ж мабуть 
Володимир Кістіон, який, за дея-

кою непублічною інфою, стоїть за 
схемою, коли всю країну посади-
ли на сітку з посередників - енер-
гозбутів, зокрема у Вінницькій об-
ласті – це сумнозвісне ТОВ «Ене-
ра Вінниця», у якому кінцевий бе-
нефіціар – болгарин». І отримали 
відповідь Володимира Кістіо-
на: «Вчора у ЗМІ з’явилася інфор-
мація про звинувачення одного з 
віце-прем’єрів у розкраданні дер-
жавних коштів. Журналісти окре-
мих видань згадують моє прізви-
ще, тому вимушений реагувати. 
Це не що інше, на мою думку, як 
політичне замовлення, до якого 
залучені ще призначені колишнім 
президентом Петром Порошен-
ком кадри Служби Безпеки Укра-
їни. Бо жодних проваджень що-
до мене не проводилося!!!» Наша 
відповідь проста: або В.К веде 
СБУ до ДБР, або СБУ доведе В.К. 
до НАБУ і суду. Інакше ніяк. Гово-
рити ти можеш, що хочеш – але 
важливо лише те, що ти робиш, 
бо українці не люблять брехні, 
несправедливості, а також не-
вдячності: прикро дивитись на 
те, як вчорашні спільники і дру-
зі готові розірвати один-одно-
го задля вигоди завтрашньої, і 
готові сьогодні гризти руку, яку 
вчора цілували…

НАШ ВИСНОВОК:  
ДУМАЙТЕ!!!

Голова партії “Слуга народу” 
Дмитро Разумков пояснив, чому 
партія, не дивлячись на зливу не-
гативної інформації щодо канди-
датів, відмовилася від постпрай-
меріз стосовно кандидатів мажо-
ритарників, яких наразі є 199 лю-
дей: “Мажоритарників ми не ви-
ключали принципово, щоб нас 
не звинуватили в маніпуляціях, у 
спробі зливу округів, ми вважає-
мо, що постпраймеріз для мажо-
ритарників відбудеться 21 липня 
у день виборів: якщо ми десь до-
пустили помилку, то ми поплати-
мось за це депутатом в окрузі і 
на цю помилку вплинуть безпо-
середньо виборці». 

Даний бюлетень є додатком до газети «Шанс»
Свідоцтво про державну реєстрацію  
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незалежний від всіх і всього слу-
га бідних і знедолених…), та по-
ставив жирний хрест на своїй 
«незалежності» і почав своєю 
командою відверто агітувати за 
«Українську стратегію Гройсма-
на» (як не як, а пару відсотків в 
карму це таки мабуть дасть, а 
можливо і відбере перемогу, бо 
12 округ останні 20 років голосу-
вав за Порошенків, з якими на-
сьогодні Гройсман так грубо по-
прощався) Проте поживемо – 
побачимо. Бо це Вінниця. Тай у 
самого Володимира Гройсмана 
діла нєважнєцькі – біля 3% під-
тримки «УС» по Україні і ВСЬО-
ГО НАВСЬОГО 10-12% підтрим-
ки у Вінниці та області. Остан-
ні опитування громадської дум-
ки вказують на те, що нейтраль-
ною або неефективною діяль-
ність Гройсмана визнають 56,9% 
респондентів. Це провал, оче-
видний провал влади, яка ніяк 
не може піти. Люди виживали, 
а не жили, люди перебивали-
ся від злиднів до бідності і зно-
ву такого не хочуть. Тому, оче-
видно, не варто слухати солод-
кі байки ні Миколи Кучера, ні Ла-
риси Білозір, ні інших скритих і 
відкритих підспівувачів Гройсма-
на і його «Української стратегії» 
про «світле майбутнє» українців, 
коли «УС» пройде в парламент, 
бо ці політики таки не щирі, вони 
вводять в оману людей, вони хо-
чуть і далі служити не народу, а 
олігархам – то чи не варто таких 
кучерів-білозір-гройсманів не-
гайно зупинити?

Ще одне непокаране зло теж 
собі намагається опанувати Ві-
нниччину. В черговий раз. Після 
першої невдалої спроби в кінці 
90-х років. Віктор Медведчук – 
новий олігарх України, не зважа-
ючи на його давню присутність в 
українській політиці.

Кум Путіна контролює по-
стачання дизельного пального 
з Росії по нафтопродуктопрово-
ду Прикарпат Захід Транс, має 
ексклюзивне право на постачан-
ня зрідженого газу від російської 
компанії «Роснєфть» та контро-
лює в Україні мережу АЗС ТНК 
(під брендом Glusco). Медвед-
чук купив телеканали NewsOne, 

112, Інтер та оформив їх на со-
ратників. Об’єднався з Сергі-
єм Льовочкіним, Юрієм Бойком 
і Вадимом Рабіновичем і вони 
спільно йдуть на вибори до Вер-
ховної ради, та їх партія має 2-ге 
місце в рейтингах. І очевидно 
матиме значне місце в україн-
ській політиці у найближчій пер-
спективі. Значне без перебіль-
шення, бо складається вражен-
ня, що давній гравець і кукло-
вод Медведчук здатен не тільки 
ламати, а і своє будувати, і для 
нього не принципово, що це за 
чужий рахунок. Скоріше принци-
пово – щоб за чужий рахунок… 

І ОТ ХТО КОЛОТЕ 
ВІННИЧЧИНОЮ:

В 2012-2014 рр. в краї-
ні стрімко почав набирати силу 
клан, який змусив навіть батька 
самого Петра Порошенка при-
пинити виборчі перегони в 2012 
році на свою користь... Цікаво, 
що тоді, глава сім’ї - Григорій Ка-
летник, як свідчить передана йо-
му записка регіоналом Єфре-
мовим у ВРУ, погрожував регіо-
налові ж, меру Могилів-Поділь-
ського Петру Бровку, що орієнту-
вався на Петра Порошенка. Точ-
ніше – залякував, ініціюванням 
«стосовно нього кримінального 
переслідування», блокуванням 
роботи місцевих підприємниць-
ких структур, наближених до 
міського голови.  Але якщо Бров-
ка залякував, то свого суперника 
по округу Руслана Демчака зняв 
з виборів, посадивши до каме-
ри та розваливши його бізнес.  
Син Ігор – екс-голова митної 
служби, екс-віцеспікер ВР, зараз 
просто втікач до Росії та зрад-
ник України. Племінниця Окса-
на вийшла заміж за британця і 
Закон поки що їй питань не за-
дає. Самого Григорія Миколайо-
вича ні люстрації, ні пересліду-
вання не торкнулись. Офіційно 
Калетник – президент Вінниць-
кого національного аграрного 
університету. Але має ще один 
неофіційний статус «хрещеного 
батька» однієї з найвпливовіших 
груп вінницької «аграрної мафії» 
та давнього соратника Віктора 
Медведчука…і явно найвпливо-
вішого вінницького політика, бо 
як інакше пояснити його можли-
вості по впливу на президент-
ську партію «Слуга народа»?

ОКРУГ 16. ОФІЦІЙНИЙ 
КАНДИДАТ ВІД «СЛУГИ 

НАРОДУ» ТАЇСА ТОМЛЯК
Підслухано в Ямполі. Василь 

Кізка про кандидата: «…Якби на 
тій листівці зліва був портрет не 

ТОЖ ДОПОМОЖІМО ПАРТІЇ «СЛУГА НАРОДУ» НЕ ДАТИ ЇЇ ВИКОРИСТАТИ ОЛІГАРХАМ!!! ВИКОНАЙМО СВІЙ ГРОМАДЯНСЬКИЙ ОБОВ’ЯЗОК І ЗАРАДИ ПРОЦВІТАЮЧОЇ 
ЄВРОПЕЙСЬКОЇ УКРАЇНИ І ДОБРОГО МАЙБУТНЬОГО НАШИХ ДІТЕЙ - НЕ ДОПУСТІМО ДО УКРАЇНСЬКОГО ПАРЛАМЕНТУ ВОВКІВ В ОВЕЧИХ ШКУРАХ, ЯКІ 
ПРИКРИВАЮТЬСЯ «СЛУГОЮ НАРОДУ» НЕ ДЛЯ СЛУЖІННЯ НАРОДУ, А ДЛЯ СЛУЖІННЯ КЛАНАМ І ОЛІГАРХАМ - МЕДВЕДЧУКУ, КОСЮКУ, ГРОЙСМАНУ!!!

П’ЯТА КОЛОНА ОЛІГАРХАТА?
Все так гарно починалось – вінничани дружньо підтримали Во-

лодимира Зеленського на виборах президента. Таких показників, 
як партія «Слуга народу» на Вінниччині ще не мала жодна пар-
тія. Вінничани вірять в позитивні зміни, вінниччани дають відстав-
ку старим політикам і ганебній системі влади направленій на по-
родження беззаконня, несправедливості і бідності. І тут раптом 
– бумц!!! Підтверджуються слухи, що Григорій Калетник таки має 
вплив на нову владу. Якщо щодо його губернаторства, то питання 
повисло поки що в повітрі, а відносно походу до Верховної ради – 
ДА!!! «Слуга народу», оголосивши публічне формування та обго-
ворення списків кандидатів від партії таку роботу провела, але… 
ну неозброєним оком же видно, що по Вінницькій області мажори-
тарка від «Слуги народу» віддана на розсуд саме Григорія Калет-
ника, Косюка-Гройсмана, Юрчишина. Новина багатьох таки врази-
ла в саме серце… Як? За що? А тут ще Григорій Миколайович не 
зовсім зміг стриматись від палючої ейфорії, та по деяких виборчих 
округах поставив такі кадри, яких точно неможливо ідентифікува-
ти, як «слуг народу», а виключно, як «ворогів народу»… і «слуг» 
виключно самого Калєтника. 


